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Markku Ellala esitelmöi 

 
Perinteinen kesäretki tehtiin tänä vuonna Sastamalan suuntaan. Aamun sateisuus 
selkeytyi kauniiksi kesäpäiväksi, kun 23.8.2010 lähdimme Tampereelta kohti länttä. 
Ensimmäinen tutustumiskohteemme oli Mouhijärvellä kuninkaallisten kartano eli Villa 
Royal. Punaista mattoa pitkin astelimme linja-autosta sisälle jossa meidät vastaanotti 
barokinajan aatelismiehen puvussa talon isäntä sisustustaiteilija Markku Ellala.  
 
Talo on vanha Hyynilänkylän kansakoulu, jonka Markku Ellala on rakentanut ja sisustanut 
esittämään historiallisia eri aikakausia kuninkaallisten elämästä neljällä vuosisadalla, 
barokista empireen ja jugendiin. Esineitä ja antiikkikalusteita on kerätty yli 30 vuotta, 
posliini- ja pienesinekokoelmassa on yli 500 esinettä. Kierroksen aikana saimme kuulla 
yksityiskohtaisempia tietoja ja lopuksi nautimme lakkatäytekakkukahvit kuninkaallisista 
posliineista. 
 
Juhlatila Paavolassa nautimme lounaan ja kuulimme esityksen talon rakennusten 
vaiheista. 
 
Poikkesimme sveitsiläisen Peter Dörigin herkkujuustolassa maistelemassa juustoja, joita 
moni myös osti kotiin vietäväksi. 
 
Seuraavana kohteena oli Sastamalan Pyhän Marian kirkko. Neitsyt Marialle omistettu 
keskiaikainen kirkko on rakennettu 1400-luvun lopussa.  Maalattiaisessa kirkossa on 1200-
luvun kivinen kasteallas ja näyttävä puuveistoskokoelma. Mieleen jäivät puiset 
ruumispaarit, joissa on teksti ”kyllä perässäni tulet vielä pikemmin kuin luulet, tänään minä, 
huomenna sinä, hautaan kannetaan”. 
 
Iltapäiväkahvit juotiin Keikyän vanhassa pappilassa, jonka lähellä oli tekstiilitaiteilija Anneli 
Keinosen ateljee, jossa oli myytävänä käsinpainettuja tuotteita. 



 
Päivän päätteeksi tutustuimme Tyrvään Pyhän Olavin kirkkoon, jossa oppaat kertoivat 
kirkon vaiheista sekä Kuutti Lavosen että Osmo Rauhalan maalauksista. Alttari ja 
saarnastuoli olivat Osmo Rauhalan aluetta, niissä lähdetään liikkeelle 
luomiskertomuksesta päätyen syntiinlankeemukseen. Kuutti Lavonen maalasi lehtereihin 
apostolit, evankelistat ja viimeisen tuomion, sekä Jeesuksen matkan Golgatalle. 
Hiljentyneinä näkemästämme lähdimme kohti Tamperetta. 
 
Matkamme vetäjälle ja suunnittelijalle Anneli Malmille suuret kiitokset onnistuneesta 
retkestä. Kiitokset ansaitsee myös kuljettajamme, jonka paikkakuntatuntemus antoi 
lisämausteensa matkaamme. 
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